
UCHWAŁA NR X/92/24 
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr II/11/24 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 22 maja 2024 r. 
w sprawie powołania stałych Komisji Rady Miejskiej w Pabianicach oraz ustalenia przedmiotu 

ich działania 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Załącznik do uchwały Nr II/11/24 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 22 maja 2024 r. 
w sprawie powołania stałych Komisji Rady Miejskiej w Pabianicach oraz ustalenia przedmiotu ich 
działania, określający przedmiot działania stałych komisji Rady Miejskiej w Pabianicach otrzymuje 
brzmienie ustalone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Iwona Marczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E02EFA0-717A-4B6B-A6D3-E3BBA29EFFEC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/92/24 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

Przedmiot działania stałych komisji Rady Miejskiej w Pabianicach 

§ 1. Przedmiotem działania Komisji Rewizyjnej są sprawy określone w art. 18a ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572) oraz w § 22 Statutu 
Miasta Pabianic (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2018 r. poz. 6148, z 2019 r. poz. 5187, z 2024 r. 
poz. 7245).  

§ 2. Przedmiotem działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji są sprawy określone w art. 18b 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572) oraz 
w § 24 w związku z § 25 Statutu Miasta Pabianic (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2018 r. poz. 6148, 
z 2019 r. poz. 5187, z 2024 r. poz. 7245). 

§ 3. Realizując ustalone zadania Komisja Rewizyjna oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
współdziałają z odpowiednimi komórkami organizacyjnymi Urzędu Miejskiego oraz z miejskimi 
jednostkami organizacyjnymi. 

§ 4. Do zadań komisji Rady Miejskiej w zakresie będącym przedmiotem działania właściwej 
Komisji należy w szczególności: 
1) inicjowanie przedsięwzięć w sprawach objętych przedmiotem działania Komisji; 
2) opiniowanie projektów budżetów oraz planów finansowych i rzeczowych a także sprawozdań 

z ich wykonania przez komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego oraz miejskie jednostki 
organizacyjne; 

3) opiniowanie projektów porozumień z organami administracji rządowej oraz z jednostkami 
samorządu terytorialnego; 

4) składanie wniosków oraz wydawanie opinii, w tym opiniowanie projektów uchwał i stanowisk; 
5) nadzór nad wykonywaniem uchwał Rady Miejskiej. 

§ 5. 1. Przedmiotem działania Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji są w szczególności 
sprawy dotyczące: 
1) gminnych dróg, ulic, mostów, placów; 
2) organizacji ruchu drogowego; 
3) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych; 
4) zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz; 
5) działalności w zakresie telekomunikacji; 
6) lokalnego transportu zbiorowego; 
7) gminnego budownictwa mieszkaniowego; 
8) targowisk i hal targowych; 
9) cmentarzy gminnych; 
10) planowania i realizacji inwestycji miejskich; 
11) działalności i realizacji zadań jednostek budżetowych: 

a) Zarządu Dróg Miejskich, 
b) Miejskiego Zakładu Pogrzebowego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E02EFA0-717A-4B6B-A6D3-E3BBA29EFFEC. Podpisany Strona 1



c) Schroniska dla Zwierząt. 
2. Realizując zadania Komisja współdziała z komórkami organizacyjnymi Urzędu Miejskiego, 

w szczególności z: 
1) Wydziałem Inwestycji Miejskich; 
2) Wydziałem Infrastruktury Technicznej i Komunikacji; 
3) Wydziałem Rozwoju Miasta. 

§ 6. 1. Przedmiotem działania Komisji Ochrony Środowiska i Adaptacji do Zmian Klimatu są 
w szczególności sprawy dotyczące: 
1) ochrony środowiska i przyrody; 
2) gospodarki wodnej; 
3) utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania 

odpadów komunalnych; 
4) zieleni miejskiej i zadrzewień, w tym planowania i urządzania terenów zieleni; 
5) utrzymania terenów parków i skwerów miejskich; 
6) gospodarki odpadami komunalnymi; 
7) gospodarki nieczystościami ciekłymi; 
8) realizacji programów związanych z redukcją niskiej emisji; 
9) źródeł ciepła i spalania paliw w budynkach mieszkalnych oraz niemieszkalnych; 
10) przeciwdziałania zjawisku suszy, gospodarowania wodami gruntowymi oraz opadowymi, 

retencją wody i zbiornikami wodnymi; 
11) opracowywania i aktualizacji miejskiego planu adaptacji do zmian klimatycznych; 
12) konsultacji społecznych oraz współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie ochrony 

środowiska. 
2. Realizując zadania Komisja współdziała z komórkami organizacyjnymi Urzędu Miejskiego, 

w szczególności z: 
1) Wydziałem Ochrony Środowiska; 
2) Wydziałem Infrastruktury Technicznej i Komunikacji; 
3) Wydziałem Rozwoju Miasta. 

§ 7. 1. Przedmiotem działania Komisji Zarządzania Mieniem Komunalnym są w szczególności 
sprawy dotyczące: 
1) gospodarki nieruchomościami; 
2) utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów 

administracyjnych; 
3) gospodarowania mieniem komunalnym – użytkowania, dzierżawy, najmu, zakupu, sprzedaży, 

obciążania prawami rzeczowymi ograniczonymi; 
4) zasobu mieszkaniowego miasta w zakresie ewidencji lokali, najmu, zamiany lokali, samowoli 

i eksmisji; 
5) działalności i realizacji zadań przez samorządowy zakład budżetowy – Zakład Gospodarki 

Mieszkaniowej; 
6) inwentaryzacji mienia miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E02EFA0-717A-4B6B-A6D3-E3BBA29EFFEC. Podpisany Strona 2



2. Realizując zadania Komisja współdziała z komórkami organizacyjnymi Urzędu Miejskiego, 
w szczególności z: 
1) Wydziałem Spraw Lokalowych; 
2) Wydziałem Gospodarki Nieruchomościami. 

§ 8. 1. Przedmiotem działania Komisji Urbanistyki i Planowania Przestrzennego są 
w szczególności sprawy dotyczące: 
1) ładu przestrzennego, w tym zagospodarowania przestrzennego miasta i analizowania stanu 

zagospodarowania przestrzennego pod kątem zaspokojenia potrzeb mieszkańców; 
2) opracowywania koncepcji i opiniowania projektów miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego; 
3) procedowania wniosków o lokalizację inwestycji mieszkaniowej składanych w trybie specustawy 

mieszkaniowej; 
4) opiniowanie projektów uchwał w sprawie planu ogólnego miasta oraz miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. 
2. Realizując zadania Komisja współdziała z komórkami organizacyjnymi Urzędu Miejskiego, 

w szczególności z Wydziałem Urbanistyki. 
§ 9. 1. Przedmiotem działania Komisji Budżetu i Finansów są w szczególności sprawy 

dotyczące: 
1) procedury uchwalania budżetu, opiniowania projektu budżetu miasta; 
2) pozyskania i wykorzystania środków finansowych z funduszy zewnętrznych; 
3) opiniowania projektów uchwał dotyczących zmian w budżecie i zmian budżetu miasta; 
4) analizy i opiniowania sprawozdania z wykonania budżetu miasta; 
5) bieżącego realizowania budżetu miasta; 
6) analizy wpływu podatków od osób fizycznych i prawnych oraz wpływu należnych subwencji 

i dotacji; 
7) realizacji budżetu obywatelskiego; 
8) analizy długu publicznego, zaciągania i spłaty kredytów i pożyczek; 
9) oceny efektywności funkcjonowania spółek komunalnych; 
10) analizy pod kątem finansowym dokumentów strategicznych miasta; 
11) opiniowania projektów uchwał w sprawach: 

a) ustalania wynagrodzenia prezydenta miasta, 
b) powoływania i odwoływania skarbnika miasta na wniosek prezydenta miasta, 
c) podatków i opłat lokalnych oraz ulg w podatkach i opłatach, 
d) spraw majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, o których mowa 

w art. 18 ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 
e) określania wysokości sumy, do której prezydent miasta może samodzielnie zaciągać 

zobowiązania. 
2. Realizując zadania Komisja współdziała z komórkami organizacyjnymi Urzędu Miejskiego, 

w szczególności z: 
1) Wydziałem Księgowości Budżetowej; 
2) Wydziałem Podatków i Opłat Lokalnych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E02EFA0-717A-4B6B-A6D3-E3BBA29EFFEC. Podpisany Strona 3



3) Kancelarią Prezydenta Miasta; 
4) Biurem Rady Miejskiej; 
5) Referatem Planowania i Sprawozdawczości Budżetu; 
6) Zespołem Promocji Miasta. 

§ 10. 1. Przedmiotem działania Komisji Oświaty, Kultury i Sportu są w szczególności sprawy 
dotyczące: 
1) edukacji publicznej; 
2) kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad 

zabytkami; 
3) kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych; 
4) funkcjonowania i działalności szkół podstawowych i przedszkoli; 
5) opiniowania projektów uchwał w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów; 
6) działalności i realizacji zadań jednostki budżetowej – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji; 
7) funkcjonowania organizacji sportowych, turystycznych oraz współpracy z Radą Sportu; 
8) funkcjonowania i działalności miejskich instytucji kultury: 

a) Miejskiego Ośrodka Kultury, 
b) Muzeum Miasta Pabianic, 
c) Miejskiej Biblioteki Publicznej; 

9) współpracy z Radą Muzeum. 
2. Realizując zadania Komisja współdziała z komórkami organizacyjnymi Urzędu Miejskiego, 

w szczególności z Wydziałem Edukacji, Kultury i Sportu. 
§ 11. 1. Przedmiotem działania Komisji Spraw Społecznych są w szczególności sprawy 

dotyczące: 
1) strategii rozwoju miasta; 
2) ochrony zdrowia, w tym zabezpieczenia mieszkańców w opiekę zdrowotną; 
3) pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych; 
4) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 
5) porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej 

i przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i utrzymania miejskiego magazynu 
przeciwpowodziowego; 

6) polityki prorodzinnej, w tym zapewnienia kobietom w ciąży opieki socjalnej, medycznej 
i prawnej; 

7) polityki senioralnej i współpracy z Miejską Radą Seniorów; 
8) wspierania i upowszechniania idei samorządowej, w tym tworzenia warunków do działania 

i rozwoju jednostek pomocniczych i wdrażania programów pobudzania aktywności obywatelskiej; 
9) promocji miasta; 
10) współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, 1761); 

11) współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw, w tym z miastami 
partnerskimi; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E02EFA0-717A-4B6B-A6D3-E3BBA29EFFEC. Podpisany Strona 4



12) działalności i realizacji zadań jednostek budżetowych: 
a) Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej, 
b) Środowiskowego Domu Samopomocy, 
c) Żłobka Miejskiego; 

13) współpracy z Pabianicką Radą Pożytku Publicznego i organizacjami pozarządowymi; 
14) problematyki osób z niepełnosprawnością; 
15) problematyki osób w kryzysie bezdomności; 
16) zwalczania klęsk żywiołowych; 
17) opiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

a) statutu miasta, 
b) zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta, 
c) wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego, 
d) szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii rozwoju miasta oraz 

przyjęcia strategii rozwoju miasta, 
e) programów gospodarczych, 
f) programów rozwoju w trybie określonym w przepisach o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju, 
g) współdziałania z innymi gminami oraz wydzielania na ten cel odpowiedniego majątku, 
h) współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw oraz przystępowania 

do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych, 
i) herbu miasta, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych 

w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 320 i 1222), a także wznoszenia pomników, 

j) nadawania tytułów Honorowy Obywatel Miasta Pabianic i Zasłużony dla Miasta Pabianic, 
k) szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw 

uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, formalnych 
wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty. 

2. Realizując zadania Komisja współdziała z komórkami organizacyjnymi Urzędu Miejskiego, 
w szczególności z: 
1) Wydziałem Spraw Społecznych i Gospodarczych; 
2) Wydziałem Spraw Obywatelskich; 
3) Wydziałem Zarządzania Kryzysowego i Informacji Niejawnych; 
4) Strażą Miejską. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E02EFA0-717A-4B6B-A6D3-E3BBA29EFFEC. Podpisany Strona 5



§ 12. W ramach organizowania pracy Rady Miejskiej przewodniczący rady może kierować pod 
obrady poszczególnych komisji w celu zaopiniowania inne sprawy zastrzeżone ustawami do 
kompetencji rady z zakresu działania gminy, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Iwona Marczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E02EFA0-717A-4B6B-A6D3-E3BBA29EFFEC. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR X/92/24 RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - Przedmiot działania stałych komisji Rady Miejskiej w Pabianicach
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4
	pkt 5 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 11
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 11
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 11

	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 2


	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 2


	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 2


	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 § 9 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 9 ust. 1 pkt 11
	lit. b w zał.1 § 9 ust. 1 pkt 11
	lit. c w zał.1 § 9 ust. 1 pkt 11
	lit. d w zał.1 § 9 ust. 1 pkt 11
	lit. e w zał.1 § 9 ust. 1 pkt 11

	ust. 2 w zał.1 § 9
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 9 ust. 2


	§ 10 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 10 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 10 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 10 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 10 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 10 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 10 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 10 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 10 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 10 ust. 1 pkt 8
	lit. b w zał.1 § 10 ust. 1 pkt 8
	lit. c w zał.1 § 10 ust. 1 pkt 8

	pkt 9 w zał.1 § 10 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 § 11 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 11 ust. 1 pkt 12
	lit. b w zał.1 § 11 ust. 1 pkt 12
	lit. c w zał.1 § 11 ust. 1 pkt 12

	pkt 13 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 14 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 15 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 16 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 17 w zał.1 § 11 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 11 ust. 1 pkt 17
	lit. b w zał.1 § 11 ust. 1 pkt 17
	lit. c w zał.1 § 11 ust. 1 pkt 17
	lit. d w zał.1 § 11 ust. 1 pkt 17
	lit. e w zał.1 § 11 ust. 1 pkt 17
	lit. f w zał.1 § 11 ust. 1 pkt 17
	lit. g w zał.1 § 11 ust. 1 pkt 17
	lit. h w zał.1 § 11 ust. 1 pkt 17
	lit. i w zał.1 § 11 ust. 1 pkt 17
	lit. j w zał.1 § 11 ust. 1 pkt 17
	lit. k w zał.1 § 11 ust. 1 pkt 17

	ust. 2 w zał.1 § 11
	pkt 1 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 11 ust. 2


	§ 12 w zał.1



